В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Н -  t ? 1* -  /

На № от

№ /^ /^ /П р ед сед ателю

Волгоградской областной Думы
Блош кину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области, статьей 65
Регламента Волгоградской областной Думы направляю на рассмотрение
Волгоградской областной Думы проект закона Волгоградской области
"О признании утративш ими силу отдельных законодательных актов
Волгоградской области в сфере профилактики незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании".

Приложение: на % л. в 1 экз.

Н.В. Семенова

Вол го град ска я областная Дума

11 01 2022 До оЮ'скШ?

Каден Ирина Евгеньевна
+ 7(8442)  30- 77-09

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Семеновой Н.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области мО признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Волгоградской области в сфере

профилактики незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании и токсикомании"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. П ринять в первом чтении проект закона Волгоградской области
"О признании утративш ими силу отдельных законодательных актов
Волгоградской области в сфере профилактики незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по охране здоровья
доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по охране здоровья

postl 352-2

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Семеновой Н.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области мО признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Волгоградской области в сфере

профилактики незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании и токсикомании"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. П ринять Закон Волгоградской области "О признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Волгоградской области в сфере профилактики
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
наркомании и токсикомании".

2. Н аправить указанный Закон Губернатору Волгоградской области
для обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по охране здоровья

postl352a-2

Проект внесен депутатом
Волгоградской областной Думы
Семеновой Н.В.

ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О признании утратившими силу отдельных законодательных актов
Волгоградской области в сфере профилактики незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ,
наркомании и токсикомании

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Признать утративш ими силу:
Закон Волгоградской области от 16 августа 1999 г. №  293-ОД

"О профилактике незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании и токсикомании на территории
Волгоградской области";

Закон Волгоградской области от 12 октября 2001 г. №  609-ОД "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 августа 1999 г. № 293-ОД
"О профилактике наркомании и токсикомании на территории Волгоградской
области";

Закон Волгоградской области от 05 октября 2005 г. № 1103-ОД
"О внесении изменения в статью 21 Закона Волгоградской области от 16 августа
1999 г. №  293-О Д  "О профилактике наркомании и токсикомании на территории
Волгоградской области";

Закон Волгоградской области от 12 мая 2009 г. №  1883-ОД "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 августа 1999 г. № 293-ОД
"О профилактике наркомании и токсикомании на территории Волгоградской
области";

Закон Волгоградской области от 08 ноября 2010 г. №  2106-ОД "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 августа 1999 г. № 293-ОД
"О профилактике наркомании и токсикомании на территории Волгоградской
области";

Закон Волгоградской области от 20 декабря 2013 г. №  179-ОД "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 августа 1999 г. № 293-ОД
"О профилактике наркомании и токсикомании на территории Волгоградской
области";

2

Закон Волгоградской области от 11 апреля 2014 г. №  60-ОД "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 августа 1999 г. № 293-ОД
"О профилактике незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании и токсикомании на территории
Волгоградской области";

Закон Волгоградской области от 08 мая 2015 г. № 69-ОД "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 16 августа 1999 г. № 293-ОД
"О профилактике незаконного потребления наркотических средств
и психотропных вещ еств, наркомании и токсикомании на территории
Волгоградской области";

Закон Волгоградской области от 22 января 2019 г. №  2-ОД "О внесении
изменений в статью 11 Закона Волгоградской области от 16 августа 1999 г.
№ 293-ОД "О профилактике незаконного потребления наркотических средств
и психотропных вещ еств, наркомании и токсикомании на территории
Волгоградской области".

Статья 2

Настоящ ий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по охране здоровья

zak268-2

Пояснительная записка
к проекту закона Волгоградской области "О признании

утратившими силу отдельных законодательных актов Волгоградской
области в сфере профилактики незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании"

П роект закона Волгоградской области "О признании утратившими силу
отдельных законодательных актов Волгоградской области в сфере
профилактики незаконного потребления наркотических средств
и психотропных вещ еств, наркомании и токсикомании" разработан в связи
с внесением в Волгоградскую областную Думу проекта закона Волгоградской
области "О профилактике незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании и токсикомании на территории
Волгоградской области".

Представленный проект закона направлен на признание утратившим силу
Закона Волгоградской области от 16 августа 1999 г. № 293-ОД
"О профилактике незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании и токсикомании на территории
Волгоградской области" и законов Волгоградской области, вносивших в него
изменения.

Депутат Волгоградской областной Думы Н.В.Семенова

Финансово-экономическое обоснование
к проекту закона Волгоградской области "О признании утратившими силу

отдельных законодательных актов Волгоградской области в сфере
профилактики незаконного потребления наркотических средств

и психотропных веществ, наркомании и токсикомании"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О признании
утратившими силу отдельных законодательных актов Волгоградской области
в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании и токсикомании" не повлечет
расходования средств областного бюджета.

Депутат Волгоградской областной Думы Н.В.Семенова

Перечень
нормативных правовых актов, требующих внесения изменений

и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона Волгоградской
области "О признании утратившими силу отдельных законодательных

актов Волгоградской области в сфере профилактики незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ,

наркомании и токсикомании"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О признании
утратившими силу отдельных законодательных актов Волгоградской области
в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании и токсикомании" не потребует внесения
изменений в нормативные правовые акты Волгоградской области, в том числе
их отмены полностью или частично.

Депутат Волгоградской областной Думы Н.В.Семенова